Ad Leuconoen

Tu ne quaesieris (scire nefas); quem mihi, quem tibi
Finem di dederint, Leuconoe, nec Babylonios
Temporis numeros. Ut melius quidquid erit patii
Seu plures hieme seu tribuit Iuppiter ultimam,
Quae nunc oppositis debilitat punicibus mare
Tyrrenum sapias, uina liques et spatio breui
Spem longam reseces! Dum loquimur, fugerit inuida
Aetas; carpe diem quam minimum credula postero.

Ad Postumum

XIV

Eheu fugaces, Postume, Postume,
Labuntur anni, nec pietas moram
Rugis et instanti senectae
Adferet indomitaeque morti;
Non, si tresenis, quotquot eunt dies,
Amice, places illaerimabilem
Plutone traris, qui ter amplum
Geryonen Tityonque tristi
Compescit unda, scilicet omnibus,
Quicumque terras munere uescimur,
Enauiganda, siue reges
Siue inopes erimus coloni.
Frustra exuente Marte carebimus
Fractisque rauri fluctibus Hadriae,
Frustra per autumnos nocentem
Corporibus metuemus Austrum;
Visendus ater flumine languido
Cocytos errans et Danae genus
Infame damnatusque Ixai
Sisyphus Aeolides laboris.
Liguenda tellus et domus et placens
Vxor, neque harum quas calis arborum
Te praeter inuisas cupre ssas
Vlla breuem dominum sequetur;
Absumet heres Caecuba digalar
Seruata centum clauibus et mero
Tinget pauimentum superbis
Pontificum potiore cenis

Ad Grosphum

XVI

Otium diuos rogat in patenti
Frensus Aegaeo, simul astra nubes

Condidit lunam neque certa fulgent
Sidera caelis;
Otium bello furiosa Thrace,
Otium Medi pharetra decori,
Grosche non gemmis neque purpura ue-
nale neque auro.
Non enim gressu neque consularis
Submovet lictor miseros tumultus
Mentis et curas laqueata circum
Tecte volantes
Vivitur parvo bene, cui paternum
Splendet in mensa tenui salinum
Nec leues somnos timor aut cupido
Sordidus aufert.
Quid brevis fortis isculamur aevo
Multae? quid terras alio calentes
Sole mutamus? patriae quis exul
Se quoque fugit?
Scandit aevatas vitiose naues
Cura nec turmas equitum relinquit,
Ocius ceruis et egentes nimbos
Ocius Euro.
Laetus in praesens animus quod ultra est
Oderit curare et amara lento
Temperat risu; nihil est ab omni
Parte beatum.
Abstulit clasum cito mors Achillem
Longa Tithonum minuit senectus
Et mihi forsitan, tibi quod negarit
Porriget hora
Te greges centum Siculaeque circum
Mugiant vaccae, tibi tollit hinnitum
Apta quadrigis equa, te bis Afro
Murice tinctae
Vestiunt lanee; mihi parva rura et
Spiritus Graiae tenem Camenae
Parce non mendax dedit et malignum
Spernere vulgus.

Ad Romanos

II

Angustam amice pauperiem pati
Robustus acri militis puer
Condiscat et Parthos feroces
Vexet eques metuendos hasta
Vitamque sub diuo et trepidis agat
In rebus, illum ex moenibus hosticis
Matrona bellantis tyranni
Prospiciens et adulta uirgo
Suspiret: Eheu, nē rudis agmimum
Sponsus lacessat regius asperum
Tactu leonem, quem cruenta
Per medias rapit ira caedes.
Dulce et decorum est pro patria mori;
Mors et fugacem persequitur uirum
Nec parcit inbellis iuuentae
Poplitibus timidus tergo.
Virtus, repulsae nescia sordidae,
Intaminatis fulget honoribus
Nec sumit aut ponit secures
Arbitrio popularis aurae.
Virtus, recludens immeritis mori
Caelum, negata temptat iter uia
Coetusque uolgares et udam
Spernit humum fugiente pinna.
Est et fideli tuta silentio
Merces: uetabo, qui Cereris sacrum
Volgarit arcanae, sub isdem
Sit trabibus fragilisque mecum
Soluat phaselon; saepe Diespiter
Neglectus incesto addidit integrum;
Raro antecedentem scelestum
Deseruit pede Poena claudio